
konci měsíce konají žáci hudebního 
oboru postupové zkoušky. Dechový 
orchestr přiváží 1. místo ve stříbrném 
pásmu z Letovic, kde se koná ústřední 
kolo soutěže ZUŠ ve hře dechových 
orchestrů. Zároveň se účastní festiva-
lu Koletova Rtyně. Kytarista David 
Holc přiváží čestné uznání z celostátní 
soutěže Hradecké guitarreando. 
Výtvarníci jedou převzít hlavní cenu 
Stříbrného plátna do Kroměříže, kde 
se koná vyhlášení výsledků výtvarné 
soutěže Animág Kroměříž. Škola se 
zapojuje do projektu ZUŠ Open 
Koncertem všech generací v sále 
MěKS. Pokračování na straně 2. 

Výuka fagotu na ZUŠ 

ve Vimperku
Základní umělecká škola Vimperk 

je jednou z mála, na které se mohou 
žáci učit hrát na fagot. Tento hudební 
nástroj je velmi krásný, ale také 
neobvyklý. Je to však nástroj velmi 
všestranný. Může se použít jak na 
sólové hraní, tak do komorní hry, dále

Základní um   lecká škola
Nerudova 267
385 01 Vimperk

Tel./Fax: 388 411 193
info@zusvimperk.cz
www.zusvimperk.cz

Občasník pro žáky, rodiče a příznivce ZUŠ Vimperk

SZU KAI ˇ

ě

Co se dělo a děje v ZUŠ Vimperk v roce 2017 
Každý školní rok je pro ZUŠ Vim-

perk, zaměstnance i žáky vždy ve 
znamení vzdělávání, koncertování, 
vystupování, vystavování, soutěžení, 
ale i vylepšování. V krátkém přehledu 
představujeme aktivity školy za celý 
rok 2017. 

Leden – Tradiční povánoční klid 
trvá 14 dní a hned po něm začíná 
série třídních koncertů jednotlivých 
učitelů. V tomto měsíci celkem 
3 a nejmenší tanečnice se předsta-
vují svým rodičům ve výuce. Zároveň 
se setkávají někteří posluchači 
Akademie umění s pedagogy a ředi-
telem školy na přátelském sezení, na 
kterém probírají první zkušenosti 
s tímto novým projektem.

Únor – Celkem 8 třídních koncertů 
a školní či okresní kola soutěží žáků 
ZUŠ. Celkem 4 žáci (3 klavíristé 
a 1 kytarista získávají postupy do kraj-
ských kol). Někteří žáci výtvarného 
oboru navštíví Muzeum loutky v Pra-
chaticích. O jarních prázdninách jsou 
rekonstruovány další 2 třídy.

Březen – Ještě probíhá 1 třídní 
koncert a zároveň koncert účastníků 
soutěže ZUŠ (klavír, kytara, housle). 
V KD Cihelna se uskutečňuje tradiční 
Ples dechovky a mažoretek. Klari-
netový soubor hudebně doprovází 
slavnostní podepsání smlouvy 
o rekonstrukci vimperského zámku 
za přítomnosti ministra kultury ČR. 
Výtvarníci jedou do Alšovy Jihočeské 
galerie na zámek Hluboká nad Vlta-
vou na vernisáž výstavy výtvarných 
prací, kde mají umístěnu i vlastní 
tvorbu. U příležitosti Dne učitelů jsou

oceněni v MěKS mj. učitelé ZUŠ – 
Lenka Vališová a Mgr. Jan Tláskal. 

Duben – Probíhají 3 jarní koncerty 
(Čkyně, Vimperk, Vacov). Vítězové 
okresních kol soutěží reprezentují 
školy v kolech krajských. Výtvarníci 
získávají postup do ústředního kola 
se svým animovaným filmem. V sále 
školy se koná koncert kytaristy 
MgA. Ivana Boreše a klavíristky 
MgA. Drahoslavy Satorové. Naše 
škola pořádá krajské kolo soutěže 
orchestrů z něhož náš dechový 
orchestr získává postup do ústřední-
ho kola. O velikonočních prázdni-
nách se koná soustředění dechového 
orchestru na Nových Hutích. Žáci 
tanečního oboru se účastní taneční 
přehlídky ve Vlachově Březí u příleži-
tosti Mezinárodního dne tance.

Květen – Tento tradičně nabitý 
měsíc je zahájen vernisáží výtvarných 
prací všech žáků výtvarného oboru 
a také studentů Akademie umění ve 
stejném oboru včetně fotografů 
a uskutečňuje se tak první veliká 
výstava (trvající celý měsíc) v krás-
ných prostorách Galerie Happy Coffe 
ve Vimperku. Konají se celkem 
4 absolventské koncerty či vystoupení 
absolventů školy. Žáci a učitelé 
vystupují v sále MěKS na hudebním 
podvečeru tvorby hudebního skladate-
le, vimperského rodáka Julia Blechin-
gera. Žáci výtvarného oboru navště-
vují Sladovnu v Písku. Školu navštíví 
žáci z vimperských mateřských škol, 
aby se seznámili s výukou v naší 
škole. Koná se den otevřených dveří 
s následnými zápisy nových žáků. Na

PODZIM-ZIMA 2017

KONCERTY A PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ ZUŠ Vimperk 

zveme vás na…
 

PŘEDVÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
TANEČNÍHO A LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO OBORU

6. 12. - 17:00 hodin, MěKS Vimperk

Předprodej vstupenek v ZUŠ Vimperk

MIKULÁŠSKÝ KONCERT

7. 12. - 17:00 hodin, obecní sál ve Vacově

Vstupné dobrovolné

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT

11. 12.  - 18:00 hodin, sál ZUŠ Vimperk

Vstupné dobrovolné

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT

12. 12.  - 18:00 hodin, sál ZUŠ Vimperk

Vstupné dobrovolné

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT

14. 12.  - 17:30 hodin, Synagoga ve Čkyni

Vstupné dobrovolné

VEŘEJNÁ GENERÁLNÍ ZKOUŠKA DECHOVÉHO ORCHESTRU

16. 12. - 15:00 hodin, KD Cihelna Vimperk

Předprodej vstupenek v ZUŠ Vimperk

20. ADVENTNÍ KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU

17. 12.  - 15:00 hodin, sál KD Cihelna Vimperk

Předprodej vstupenek v ZUŠ Vimeprk

Příjemné prožití Vánoc 

a úspěšný vstup do nového roku

 přeje ZUŠ Vimperk

ZUŠKA - PODZIM-ZIMA 2017



pak v dechovém nebo symfonickém 
orchestru. Proto nás velmi těší, že 
právě na naší škole navštěvují tento 
obor hned dvě žákyně. Jsme tak 
unikátní školou v celém Jihočeském 
kraji, protože mimo naši ZUŠ se fagot 
vyučuje už jen na ZUŠ v Dačicích, kde 
mají jednoho studenta. Protože fagot 
je celkem velký a těžký nástroj, hledají 
se v současné době možnosti, jak ho 
přiblížit menším dětem. Proto se začal 
vyrábět malý fagot tzv. „fogottino“, 
který jsme si měli možnost vypůjčit 
z Českých Budějovic. Dále pak naše 
škola zakoupila v minulém roce fagot 
normální velikosti, který je však 
přizpůsobený pro děti od devíti let. 
Oba tyto nástroje využívají naše 
žačky. Doufáme, že se hra na fagot 
bude nadále rozšiřovat a našim 
žákyním přibude více kolegů i v jiných 
základních uměleckých školách. 
Pokud nevíte, jak fagot vypadá nebo 
zní, přijďte si poslechnout na naše 
koncerty do ZUŠ Vimperk.

Mgr. Petra Vališová

zájemce případně současné studen-
ty, kteří by se chtěli zdokonalit či nově 
studovat v jiném oboru než dosud 
studovali. V případě volných kapacit 
budou moci i současní studenty 
nastoupit opět do stejného oboru.

Přihlášky ke studiu jsou pro 
všechny k dispozici na našich 
webových stránkách nebo v naší 
škole. Přihlášku je nutné vytisknout 
a po vyplnění podepsat a pak 
odevzdat do naší školy, či naskeno-
vanou poslat elektronicky. Věkové 
minimum uchazečů je dovršení věku 
min. 55 let v roce 2018.

 Ve školním roce 2017/2018 studuje 
v hudebním oboru celkem 41 dětí. 
Nejpočetnější zastoupení má tradičně 
klávesové oddělení, ve kterém studuje 
25 dětí (20 dětí se věnuje hře na klavír, 
elektronické klávesy, 5 dětí hře na 
akordeon). Hře na dechové nástroje 
se věnuje 13 dětí, které si vybrali hru 
na trubku, zobcovou a příčnou flétnu 
nebo hru na klarinet a saxofon. Ve 
strunném oddělení dochází do „kytary“ 
3 děti.

Foto: B. Kubálek

V tomto školním roce máme opět 
naplánováno několik koncertů. První 
podzimní koncert se uskutečnil v sále 
ZUŠ 6. listopadu 2017. Početnému 
obecenstvu představilo 17 muzikantů 
všechny vyučované nástroje. Další 
koncert se uskuteční 14. prosince 
2017 v Synagoze ve Čkyni.

Jan Hrdlička
vedoucí pobočky ve Čkyni 

V tomto školním roce probíhá již 
druhým rokem studium v naší Akade-
mii umění a kultury. Studenty, kteří 
v loňské šk. roce začali studium, čeká 
druhá polovina uměleckého vzdělá-
vání, které by mělo být zakončeno 
v červnu 2018 závěrečným předáním 
diplomů.

Zároveň však naše škola obdržela 
potvrzení v tomto úspěšném projektu 
pokračovat i nadále. Z tohoto důvodu 
budeme od ledna do dubna 2018 
přijímat přihlášky pro další dvouleté 
období. Nabídka vzdělávání v naší 
Akademii se nemění. Budeme rádi, 
když budeme moci přivítat nové  

Školní rok 2017/2018 
na naší pobočce ve Čkyni

Pokračování ze strany 1
Červen – Trumpetista Zdeněk 

Peleška veze čestné uznání z Mezi-
národní soutěže žesťových nástrojů 
z Brna. V MěKS se nejprve uskuteč-
ňuje vernisáž absolventky II. stupně 
Anny Křížové, následně pak závěreč-
né představení žáků tanečního oboru. 
Škola pořádá ještě poslední koncert 
ve Čkyni. Žáci výtvarného oboru mají 
soustředění na Nových Hutích. 
Následuje zájezd starších výtvarníků 
na výstavu do Prahy. Koná se třídní 
koncert Petra Staňka. Dechový 
orchestr se účastní festivalu v Dači-
cích a představuje se tradičně, i když 
na delší dobu naposled, na nádvoří 
vimperského zámku na nočním kon-
certě.

Červenec a srpen – Tradičně se ve 
škole uskutečňují Letní žesťové kurzy, 
kde se pod odborným vedením 
lektorů věnuje hře na trubku, trombon 
a komorní hře na 30 mladých 
„žesťařů“ z celé republiky. Rekon-
strukcí prochází další 2 třídy. Na konci 
prázdnin se členové dechového 
orchestru začínají připravovat na nový 
šk. rok na tradičním soustředění na 
Nových Hutích.

Září – Začátek nového školního 
roku. Do školy nastupuje opět 400 
žáků ve Vimperku, Čkyni a ve Vacově. 

Již čtvrtým rokem probíhá výuka na 
pobočce ve Vacově, kterou realizujeme 
v místní základní škole. Letos navště-

vuje tuto pobočku celkem 35 žáků. Pod 
vedením čtyř pedagogů, kteří na 
pobočku dojíždějí, se žáci učí hrát na 
klavír, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, 
klarinet, saxofon a trubku. Své umění 
mladí muzikanti letos poprvé předvedou 
na tradičním Mikulášském koncertě, 
který se bude konat 7. 12. v místním 
Obecním sále. Dále se v tomto školním 
roce někteří z nich zúčastní soutěže 
základních uměleckých škol. Plánujeme 
také navštívit Mateřskou školu ve Vaco-
vě, kde místní žáčky seznámíme 
s hudebními nástroji. Přeji všem žákům 
hodně trpělivosti při cvičení, ale také 
hodně radosti z hudby, kterou už sami 
dokáží zahrát. 

Mgr. Petra Vališová 
vedoucí pobočky ve Vacově 

ZUŠKA - PODZIM-ZIMA 2017

Pobočka ve Vacově 

Akademie 
umění a kultury

Co se dělo a děje v ZUŠ Vimperk 
v roce 2017 

Soutěže 2017
Výtvarný obor 

Ústřední kolo 1. – 8. 10. Šternerk,
                                     Olomouc

Bronzové pásmo 
 Bára Kučerová
 Anna Tomášková
  uč. Jiřina Fleischmannová

Krajské kolo 6. 3. – 7. 3. Třeboň 

Stříbrné pásmo s postupem 
  Bára Kučerová
 Anna Tomášková

              uč. Jiřina Fleischmannová

Bronzové pásmo 
 Vítek Fleischmann
 Ondřej Fleischmann
 Petra Hrubá
 Bára Kučerová
 Jaromír Mikula
 Sára Pankratzová
 Daniel Smola
 Anna Tomášková 
 uč. Jiřina Fleischmannová 

Bronzové pásmo 
 Linda Pištěková
 uč. Jiřina Fleischmannová

Bronzové pásmo 
 Jiřina Stuchelová 
 uč. Jiřina Fleischmannová

Bronzové pásmo 
 Petra Hrubá 
 uč. Jiřina Fleischmannová 

Dechové orchestry

Ústřední kolo 26. – 27. 5. Letovice

Stříbrné pásmo 
 Dechový orchestr ZuŠ
 Vimperk

Krajské kolo 7. 4. Vimperk

1. místo s postupem 
 Dechový orchestr ZuŠ  
 Vimperk
 uč. Petr Staněk

Hra na klavír

Krajské kolo 21. 3. Český 
Krumlov

2. místo  Barbora Švábková
3. místo Kristina Bártíková
Čestné uznání Gabriel Ištok

Okresní kolo 23. 2. Vimperk

1. místo s postupem 
 Barbora Švábková
 uč. Jan Tláskal 

1. místo s postupem 
 Kristina Bártíková
 uč. František Zach
1. místo s postupem 
 Gabriel Ištok
 uč. Jana Zíková
2. místo Eliška Eignerová
 uč. Jana Zíková
2. místo Kristýna Rychtářová
 uč. Jan Tláskal
2. místo Markéta Žampachová
 uč. Jana Zíková
2. místo Lenka Mašková
 uč. Jana Zíková
2. místo Natálie Uhříčková
 uč. Jana Zíková
2. místo Klára Bartůšková
 uč. Jana Zíková
2. místo Michal Kavlík
 uč. Lenka Smahová
2. místo Lucie Jiroušková
 uč. Jana Zíková
3. místo Magdaléna Doulová
 uč. Jana Tláskal

Hra na kytaru

Krajské kolo 4. 4. České 
Budějovice

Čestné uznání  Ondřej Havrda

Okresní kolo 16. 2. Prachatice

1. místo s postupem 
 Ondřej Havrda
 uč. Helena Szpuková
1. místo Andrea Hiklová
 uč. Helena Szpuková
2. místo Vincent Jirouš
 uč. Helena Szpuková
2. místo Ester Havrdová
 uč. Helena Szpuková
2. místo Jolana Hanzalová
 uč. Helena Szpuková

Hradecké Guitarreando
26. – 27. 5. Hradec Králové

Čestné uznání  
  David Holc – el. kytara
 uč. Jan Kopf

Mezinárodní interpretační soutěž 
dechových nástrojů 4. 6. Brno

Čestné uznání II. stupně   
  Zdeněk Peleška – trubka
 uč. Jan Hrdlička

Animág Kroměříž 30. - 31. 5.

Cena poroty a ocenění stříbrného 
plátna
 Ondřej Fleischmann

  Vítek Fleischmann
 Sára Pankratzová
 uč. Jiřina Fleishchmannová 

Festžák 21. 5. Soběslav

Diplom pro kolektiv žáků 
výtvarného oboru
 uč. Jiřina Fleischmannová

Mladý módní návrhář 
16. 3. Třeboň

1. místo  Bára Kučerová
 uč. Jiřina Fleischmannová
1. místo Michaela Kukačková
 uč. Jiřina Fleischmannová
1. místo  Natálie Minaříková
 uč. Jiřina Fleischmannová
1. místo  Silvie Voldřichová
 uč. Jiřina Fleischmannová

ZUŠKA - PODZIM-ZIMA 2017

Statistika šk. roku 
2017/2018
Počty žáků školy k 30. 9. 2017
Hudební obor:         291
Výtvarný obor:  61
Taneční obor: 38
Literárně-dramatický obor: 10

Celkem: 400 žáků, z toho 257 dívek

Klavír  70
El. klávesy  8
Akordeon  7
Housle  10
Violoncello 4
Kytara 18
El. kytara 9
Zobcová flétna   36
Příčná flétna 13
Fagot 2
Klarinet 18
Saxofon 15
Trubka 24
Lesní roh 8
Pozoun 1
Tenor 5
Tuba 1
Bicí nástroje 16
Sólový zpěv 16
Hudební přípravka 9



Nakonec na 30 dalších uchazečů 
nemohlo být přijato. Nejvíce je 
obsazen hudební obor a to v počtu 
291 žáků. Žáci účinkují či se účastní 
akcí pořádaných ve městě.

Říjen – Zahajujeme 3. semestr 
(druhý rok) výuky pro studenty 
Akademie umění a kultury. Zároveň 
škola získává jistotu pokračování 
tohoto projektu i jeho financování na 
další období. Ve škole je uspořádán 
před zaplněným sálem koncert 
hobojistky (bývalé žákyně školy) 
Jaroslavy Tajanovské a klavíristky 
Drahoslavy Satorové. Žáci výtvarného 
oboru získávají bronzové pásmo 
v ústředním kole soutěže ZUŠ.

Listopad – Úspěšní výtvarníci ze 
soutěže ZUŠ a Animág Kroměříš 
získávají ocenění Talent okresu 
Prachatice. Ve škole se konají 2 pod-
zimní koncerty (Vimperk a Čkyně). 
Probíhá vlastní hodnocení školy 
(rozeslány dotazníky pro učitele a pro 
zákonné zástupce žáků).

Prosinec – Budeme pořádat před-
vánoční koncerty ve Vacově, Čkyni 
i ve Vimperku. Svým vystoupením 
v MěKS se představí i žáci tanečního 
a literárně-dramatického oboru. 
Dechový orchestr uspořádá již 
20. Adventní koncert v KD Cihelna 
a k tomu ještě přidá veřejnou generál-
ní zkoušku o den dříve. A je tu opět 
konec roku a začátek roku nového. 

Mgr. Pavel Vališ
ředitel ZUŠ Vimperk

Jsem posluchačem oboru základu 
fotografování - Akademie umění 
a kultury. Vyučujícím je pan učitel Jan 
Tláskal, fotograf tělem, duší i srdcem. 
Od úvodních hodin to je něco 
úchvatného a výborného. Teorie, 
praxe, fotografové, historie toho jak to 
s fotografiemi začalo.

Jeho odborné vysvětlení od začát-
ku fotografie přes první fotografie 
v černobílé expozice, kdy každý sní-
mek musel být perfektně promyšlen

ný koncert sezóny a byl to předvánoční 
koncert uspořádaný v Benešově Hoře 
pro obyvatele Vacova a okolí. Koncert 
měl velký úspěch a na závěr koncertu 
řídil dechovku starosta obce Vacov.

V roce 1996 měl dechový soubor 
ZUŠ Vimperk 24 veřejných vystou-
pení, 2x soustředění, a to hotel ONYX 
a Lipno a celkem mimo soustředění 
53 zkoušek.

Rok 1997
První veřejné vystoupení po tvrdé 

přípravě, která probíhala čtyři 
měsíce, bylo vystoupení 1. května 
1997 v parku ve Vimperku. Na tomto 
vystoupení poprvé veřejně zazněla 
Znělka orchestru, kterou nám napsal 
hudební skladatel pan Jiří Rada. Po 
celou dobu příprav se orchestr 
zaměřil na skladby Festa musicale od 
Jiřího Rady, pochod Sempre Avanti 
od Julia Fučíka a Fagotelu – L. Vítů, 
J. Maren.

4. – 9. 5. 1997 absolvovala 
dechovka velmi náročné soustředění 
v hotelu ONYX v Novém Dvoře - 
příprava byla zaměřena na národní 
soutěžní přehlídku dětských decho-
vých orchestrů ve Vysokém Mýtě. Při 
tomto soustředění měl soubor několik 
veřejných vystoupení.

5. 5. 1997 – hra ve Vimperku 
U Jelena – u příležitosti osvobození 
města Vimperk americkou armádou.

8. 5. 1997 veřejné vystoupení 
u příležitosti slavnostní vojenské 
přísahy v Sušici.

9. 5. 1997 na závěr soustředění – 
vystoupení v hotelu Stachov ve Sta-
chách pro místní základní školu.

a hlavně vyfotografován. První dobro-
druzi s aparáty, které byly těžké 
a mnohdy i neunesitelné, ale potom ty 
fotky no zkrátka nádhera. Hodiny 
fotografování mně osobně a věřím, že 
i kolegům dávají hodně. Teorie při 
práci s fotoaparátem i fotografiemi, 
jak by se i dnes dalo říci vyvolávání. 
No již to není vývojka, voda ustalovač, 
oplach a práce se zvětšovákem, ale 
s moderní výpočetní jak se dnes říká 
IT technikou. Pan Tláskal mistr Boubí-
na a krásných vimperských míst nám 
do tohoto období jednoho a půl 
semestru dal hodně ze základů 
současné práce s fotografií a jejím 
kouzlem od portrétu, přes přírodní 
úkazy až k těžkému streetu. A věřím, 
že ještě nám jeho další výklad hodně 
dá.

Děkuji osobně vedení ZUŠ Vim-
perk, za tuto akademii a možnost 
studovat již uvedený obor.

 Přeji všem akademikům a žákům 
Vaší školy včetně pedagogického 
sboru krásný adventní čas, nádherné 
Vánoce a po celý rok 2018 hodně 
štěstí, zdraví a pohodu.

Ladislav Beran 
akademik oboru fotografie

10. 5. 1997 vystupovala dechovka 
na IX. ročníku Blatenských hudebních 
slavností v Blatné. Jako v loňském 
roce bylo na našem vystoupení 
obrovské vedro a opět se osvědčila 
naše metoda s umělým deštěm v době 
vystoupení. Slavnosti měly velký 
úspěch jak u diváků, tak i u muzikantů.

13. – 14. 5. 1997 proběhly závěreč-
né hlavní zkoušky na V. ročník soutěžní 
přehlídky Dětských dechových hudeb 
Vysoké Mýto.

Na programu byly tyto skladby:
Jiří Rada – Znělka orchestru

ZUŠKA - PODZIM-ZIMA 2017

Moje studium 
v Akademii umění 

Dechový orchestr
- Z historie – 5. díl

26. 10. 1996 vystupoval dechový 
orchestr u příležitosti slavnostní 
vojenské přísahy v obci Vacov.

1. 11. 1996 vystupovala dechovka 
na slavnostním koncertu spolu 
s mažoretkami a pěveckými sbory 
v tělocvičně školy TGM ve Vimperku.

27. 11. 1996 se zúčastnil soubor 
generální zkoušky v kasárnách 
U Sloupů, kde se připravovala vojen-
ská slavnost.

29. 11. 1996 vystoupení dechovky 
na vojenské slavnosti v kasárnách 
U Sloupů.

6. 12. 1996 byl uspořádán první 
zájezd do Strážného u Horní Vltavice, 
kde byly provedeny předvánoční 
koncerty dechovky.

13. 12. 1996 byl proveden závěreč-



Bohumil Lepič – Předehra pro de-
 chový orchestr
Jiří Rada – Festa Musicale
Fr. Maňas – slovácký tanec č. 5
Lad. Vítů a Jar. Maren – Fagotela –
sólo fagot hraje Petra Staňková
17. 5. 1997 vyjela dechovka ve 

4.00 hod. z Vimperka do Vysokého 
Mýta. Všichni členové podali vynikají-
cí výkon a ZVÍTĚZILI!!!

24. 5. 1997 vystupovala dechovka 
na 100 letém výročí založení hasič-
ského sboru ve Stachách.

31. 5. 1997 vystoupení dechového 
souboru na výstavě „Hobby“ v Čes-
kých Budějovicích.

14. 6. 1997 proběhlo IV. Setkání 
dechových hudeb ve Vimperku. Na 
setkání přijely tyto dechovky: ZUŠ 
Temelín, ZUŠ Volary, ZUŠ Netolice, 
ZUŠ Dalečín, Dudáci ZUŠ Blatná, 
ZUŠ Vimperk.

Je třeba podotknout, že organizace 
všech setkání dechovek, díky značné 
přípravě organizátorů z řad ZUŠ 
Vimperk, dopadla vždy dobře.

19. – 21. 1997 se zúčastnila 
dechovka ZUŠ Vimperk oslav Obchod-
ní akademie a Gymnázia ve Vimperku. 
Dechovka koncertovala před budovou 
školy a 21. 6. v hlavní den oslav vedla 
průvod všech absolventů školy na 
zimní stadion, kde se odehrál hlavní 
program oslav.

24. 6. 1997 hrála dechovka na dni 
otevřených dveří v kasárnách U Sloupů.

17. 6. 1997 se uskutečnil závěr 
školního roku 96 – 97 na koupališti 
„Vodník“ Dechovka opekla uzeniny na 
táboráku a zahrála si s chutí několik 
svých oblíbených skladeb.

Ve dnech 21. 8. 1997 – 28. 8. 1997 
měl dechový orchestr ZUŠ Vimperk 
jedno z nejdůležitějších a nejhezčích 
soustředění. Po setkání dechovek padl 
návrh od pana skladatele Jiřího Rady 
na natáčení jeho skladeb. Z počátku 
nastaly v kapele značné obavy z této 
nabídky, ale postupem času, a po 
ujištění pana skladatele Jiřího Rady, 
jsme tuto perfektní nabídku přijali. Pan 
skladatel Jiří Rada byl přítomen se 
svojí paní na celém soustředění. Sám 
osobně vedl zkoušky orchestru na 
Lipně. Byla radost sledovat pozornost 
všech žáků při těchto zkouškách. Ač 
trvaly i 6 hodin, všichni je absolvovali 
s velkou chutí. Komu se taky podaří 
v životě nacvičovat skladby přímo se 
samotným autorem. A pan Jiří Rada je 
skvělý člověk.

Petr Staněk

ZUŠKA - PODZIM-ZIMA 2017


	1: titulka
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

